BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 4235/CAT-QLHC

V/v tuyên truyền, vận động cán bộ, người

dân tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật về Căn cước, định danh và xác

 thực điện tử của Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 11 tháng 6 năm 2024

      Kính gửi:

   - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 22/3/2024 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh Tuyên Quang về triển khai thi hành Luật Căn cước trên địa

bàn tỉnh; Kế hoạch số 2950/KH-QLHC-TTDLDC ngày 11/4/2024 của Cục Cảnh

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (QLHC về TTXH), Bộ Công an về tổ

chức cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử

của Việt Nam”.

Ngày 10/6/2024, Công an tỉnh Tuyên Quang đã ban hành Kế hoạch số

4221/KH-CAT-QLHC về tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn cước,

định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

Với mong muốn lan tỏa và phát động tới toàn thể người dân trên địa bàn

tỉnh, huy động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang,

người lao động của các cơ quan doanh nghiệp và quần chúng nhân dân hưởng

ứng tham gia cuộc thi. Từ đó, đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến pháp

luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử, tạo điều kiện thuận lợi cho

người dân tìm hiểu, tiếp cận những nội dung, tiện ích mới có liên quan đến

quyền lợi của người dân, phục vụ hiệu quả nhiệm vụ triển khai thi hành Luật

Căn cước 2023 theo đúng ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh

kính đề nghị Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến Kế hoạch số 4221/KH-CAT-QLHC, ngày 10/6/2024 của

Công an tỉnh về Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn cước, định danh

và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang (kèm theo

Thể lệ và bộ câu hỏi cuộc thi) đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang, người lao động trong cơ quan doanh nghiệp và đông đảo quần

chúng nhân dân trên địa bàn biết; giao chỉ tiêu cụ thể đối với cán bộ, công chức,

viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trong cơ quan doanh nghiệp

100% tham gia cuộc thi trên ứng dụng VNeID (sau khi Cục Cảnh sát QLHC về

TTXH hoàn thành giải pháp trên VNeID); khuyến khích, vận động các tập thể,

cá nhân tham gia làm bài dự thi đối với cuộc thi viết, gửi bài dự thi về Công an

tỉnh (qua Phòng Cảnh sát QLHC về TTXH) trước ngày 08/7/2024 để tập hợp,

chấm điểm.

2. UBND các huyện, thành phố chỉ đạo UBND cấp xã đẩy mạnh các hoạt

động tuyên truyền về cuộc thi bằng nhiều phương thức khác nhau, trong đó phát

huy hình thức tuyên truyền qua nền tảng các trang mạng xã hội như Zalo,

Facebook...; hệ thống loa phát thanh đến thôn, xóm, tổ dân phố, khu dân cư trên

địa bàn; tuyên truyền, vận động và đạt hiệu quả lớn số lượng người dân trên địa

bàn tham gia cuộc thi.

3. Đề nghị Sở thông tin và Truyền thông, Báo Tuyên Quang, Đài Phát

thanh và Truyền hình tỉnh thực hiện công tác truyền thông theo chức năng,

nhiệm vụ của mình. Tiến hành đăng tải thể lệ, bộ câu hỏi, cơ cấu giải thưởng của

cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh; biên tập các tin, bài trên các số báo,

chương trình truyền thanh, truyền hình trong suốt thời gian tổ chức cuộc thi để

đảm bảo việc phổ biến, lan tỏa đến đông đảo người dân biết, tham gia.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên

hiệp Phụ nữ tỉnh vận động cán bộ, Đoàn viên, hội viên, các tổ chức chính trị xã

hội trên địa bàn tỉnh tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

 (Có Kế hoạch tổ chức cuộc thi, Thể lệ và bộ câu hỏi cuộc thi gửi kèm theo)

Kính mong nhận được sự quan tâm phối hợp của quý cơ quan đơn vị, quá

trình triển khai có khó khăn, vướng mắc đề nghị trao đổi về Công an tỉnh gửi

(đầu mối liên hệ đồng chí Lê Hoa Mai, Cán bộ Phòng Cảnh sát QLHC về

TTXH, SĐT: 0975.661.443)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh

- Đ/c Giám đốc CAT  (để báo cáo);

- Như trên;

- Lưu VT, QLHC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đại tá Đỗ Tiến Thùy

QUÉT MÃ QR ĐỂ CẬP NHẬT

THÔNG TIN VỀ CUỘC THI

		2024-06-11T11:01:05+0700
	Việt Nam
	CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG<tuyenquang@v01.bca> đã ký lên văn bản này!